Seihonem, & Hermaum: quorum Seihonem  
quidem Aegyptum, Hermaum uero Dancas  
denominatum dicie: quem expellens, inquit, Se-  
ihon, regnante annis quinquaginta & nono:  
& post hunc senior c<sup>r</sup> filius Ramses annis sexagin-  
tis sex. Ante eum igitur annos egressos ex  
Aegypto patres nostros confessus, deinde Ameno-  
phelin adiiciens regem, hunc ait et deorum fuisse  
contemplator<sup>e</sup>, sicut Orum quendam priorum regum:  
& implesse desiderium eius sacerdotem Ameno-  
phin natu ex parte Papio: qui uideatur quasi  
divina participare natura, secundum sapientiam  
praescientiamq; futurorum. Et dixisse regi hunc  
cognominem, quod posset uidere deos, si prouincia  
a leprosis & alijs maculatis hominibus par-  
gare contenderet. In quo latum regem, omnes dicere  
corpore debiles ex Aegypto congregasse, & fe-  
rissse multitudinem numero octuaginta milia.  
Eosq; ad sectiones lapidum in partem Nili orientem  
talem misisse: simul et alios Aegyptios, quibus  
hoc erat iniunctum. Fuisse autem quosdam inter eos  
etiam eruditorum sacerdotum lepra perfusos ait.  
Amenophelin uero illum sapientem diminuimus; nimirum  
refere timuisse & erga se metipsum & erga re-  
gem deorum indignationem, qui aperte suase-  
rat eis uim geri: & dixisse, quoniam auxiliaretur  
quidam maculatis hominibus, & Aegyptum  
obtineret tredecim annis. Et hac cum non quidem  
presumpuisse regi dicere, sed de his hominibus

conscriptum reliquisse librum, ac sibi mortem  
consciuisse. Et propter ea regem in anxietatem  
maximam peruenisse. Deinde ad uerbum haec  
refers: Haq; rogatus rex, ut ad requiem Et iu-  
tamen eorum secerneret ciuitatem, deseritam urbem,  
qua fuerat pastorum, nomine Auarium, prebuie  
eis. Est autem haec ciuitas secundum theologiam  
antiquam, Typhonis. Porro illi in hanc ingressio  
Et locum hunc ad rebellandum optimum, du-  
cem sibimet quendam Heliopolitanorum Pon-  
tificum Osarsiphum constitutere, et huic se obe-  
dire in omnibus iurauerunt. At ille primus  
quidem eis legem posuit, ut neq; deos adoraret,  
neq; ab animalibus, que principiè sacra apud  
Aegyptios erant, se penitus abstineret: nulliq;  
copularentur nisi cum quibus fœdus habere si-  
debantur. Hac autem sentiens, Et alia plura, ma-  
xime Aegyptiorum consuetudinibus, inimica,  
præcepit multo opere muros adificari ciuitatis:  
Et ad bella preparari contra Amenophis re-  
gem. Ipse uero assumens secum etiam alios sacerdotes  
et maculatorum quosdam, misit legatos ad pastores:  
qui uidebantur a Themuse rege depulsi ad Eie-  
rosolymorum urbem, causas suas et aliorum qui simul  
fuerant exhonoriati significans, Et poscens ut pa-  
rietur contra Aegyptiu castraretur. pmisiq;  
eos fore ueniuros: primu qdē in Auarium proge-  
nitoru suoru prouinciam, Et necessaria populis  
abudantius exhibeda: pugnacuros autem opportuna  
temp

tempore. & prouinciam facillime subdesueros.  
 illi uero latitia cumulata, omnes alacriter usq;  
 ad ducentia milia virorum pariter sunt egressi: et  
 non post miliū ad quarum usq; uenere. Amo-  
 nophis autem Aegyptiorū rex, dum illorū an-  
 disset invasionē, non mediocriter perculsus est,  
 dum recordaretur quod ei pradixerat Ameno-  
 phio Papū. Et primum quidem congregās Ae-  
 gyptiacam plebem, facto cōsilio cum principibus  
 torū animalia sacra, et qua precipue à sacerdo-  
 tibus honorabantur, ante pramisit: & sacerdo-  
 tibus particulariter iussit, ut simulachra eorum  
 caue celarent. Filium uero Seihonē, qui erat  
 Ramesses a Rampse patris nomine uocabatur, cū  
 quinq; esset annorū, apud suū cōmēdauit amicū.  
 Ipse uero transfēs cum alijs Aegyptijs, usq; ad  
 trecenta milia virarū, bellatoribus viris occurrēs,  
 cōgressus non est. Putans enim semetipsum con-  
 tra Deum pugnare, retrorsum reuersus uenit ad  
 Memphis: & sumēs xpim et alia sacra, mox  
 in Aethiopiam cum uniuersis manibus & mul-  
 titudine uenit Aegyptiorū. Per gratiam namq;  
 erat ei subiectus Aethiopū rex: propter quod  
 suscipiens etiā populum uniuersum, prabuit ali-  
 menta hominibus necessaria, que prouincia mi-  
 nistrabat, & ciuitates ac uicos, qui ad faste il-  
 lud tredecim annorū exilium sufficerent. Et in  
 Aethiopia quidē hac gesta sunt. Solymita ue-  
 rō descendentes cū viris polluis Aegyptiorū, sic  
 pessime

pessime hominibus usi sunt, ut eorum uictoria  
 esset pessima his, qui iunc eorū impietas inspi-  
 ciebant. nō solū etenim ciuitates & uicos conere  
 manere, sacrilegia facientes, & deorū idola de-  
 uastantes, sed etiam ipsa sacra animalia que co-  
 lebantur crudelissime discerpserunt, perempto-  
 res & occisores horū sacerdotes atq; prophetas  
 esse cogentes, quos etiam expellebant nudos. Di-  
 citur itaq; , quod politiam & leges eis cōposuit  
 sacerdos quidam, genere Heliopolites, nomine  
 Osarsiphus, uocatus ex nomine Osireos Heliopo-  
 litani dei: qui dū cōuersus fuisse ad hoc genus,  
 mutauit nōmē & uocatus est Moses. Quae igi-  
 tur Aegyptiū de Iudeis ferūt, hac sunt. Sed &  
 mula breuitatis causa prætereo. Dicit autē rur-  
 sus Manethon, quia postea Amenophis, ex  
 Aethiopia digressus est cum magna uirtute: si-  
 mul & filius eius Rāp̄ses, & ipse habēs magnū  
 exēcū. Et cōgressi cōtra pastores atq; pollutos  
 uicerunt eos: & muleis casis persecuti sunt eos.  
 usq; ad Syria fines. Hec equidem & huiusmodi  
 Manethon conscripsit. Quia uero anilia loqui-  
 tur delirantia, atq; mētitur, aperiā ratione mō-  
 strabo: illud primo distinguēs, quod postea refe-  
 rendum est. Is enim cōcessit nobis, atq; professus  
 est, quod ab initio non fuerint Aegyptiū genere  
 sed extrinsecus illuc aduenissent, & Aegyptiū  
 obuinissent, & ex ea rursus egressi sint nostrā  
 progenitores. Quod uero nobis postea permixti  
 non

non sunt Aegyptij corpore debilitati: & quod  
ex his non fuit Moses, qui populū eduxit ex Ae-  
gypto, sed ante multas generationes existit, per  
ea quae ipse dixit, conabor ostendere. Primā itaq;  
causam posuit figmēi ridiculā. Rex enim, inquit,  
Menophis concupiuit uidere deos. Quos pu-  
bas? siquidē qui apud eos solennes erat, Bouē, et  
Hircū, & Crocodilos, et Cynocephalos, uidebas.  
cœlestes autē quomodo poterat? & cur hoc ha-  
bitus desideriū? quia utiq; & prior rex alier hos  
uiderat? Ab illo ergo audiens, quales essent, &  
quemadmodum eos uidisset, noua nequaquam  
egrebas arte: sed forte sapiens erat ille uates, per  
quem hec rex posse agere confidebat. Quod si  
ita fuisset, quomodo impossibilū concupiscentiā  
non præsciuit? non enim euenit quod uoluit. Pro-  
inde quam ratione habere poenitie, ut proprie-  
mutilos aut leprosos ei innisibiles essent? Irascer-  
etur enim propter impieates, non propter corpo-  
rū uitia. Deinde tam multa milia leproso-  
rum & male habentium, una penē hora quo-  
modo fuit possibile congregari? aut quomodo  
rex non obediuit uati? Ille namq; præcepit debi-  
les Aegyptios exilio deportari, hic autem eos  
ad sectiones lapidum destinavit, tanquam ope-  
rarijs indigens, & non purgare prouinciam no-  
lens. Aie autem quod uates semetipsum pere-  
mit, præuidens deorum iram, & que erant in  
Aegypto fuerat, & conscripium librum regi  
ueliq;

reliquit. Proinde quomodo ab initio uates etiam suum interium non prasciuit? quomodo non repente regi contradixit uolenti uidere deos? aut qua ratione timebat, iam non sui temporis calamitates? aut quid nā granus imminebat, quod moree praeueniret? Quod uero iner omnia stultius est uideamus: Audiens enim hac, inquit, ex de suorum iam metuens, debiles illos quibus Aegyptum purgare debuerat, neq; tūc de provincia pepulit: sed rogantibus eis, sicut ait, ciuitati dedit duum à pastoribus habitatā: que uocabatur Avaris. Ad quam congregati, principem, inquit, delegere ex sacerdotibus Heliopolitanis: qui eis legem posuit, ut neq; deos adoraret, neq; ab Aegyptiaca festinitatis animalibus abstinerent, sed omnia perimerent, acq; consumarent, nulliq; penitus miscerentur. nisi cum quibus coniurati esse uidebantur: ex iureinando multitudine obligata, quatenus in eis legibus perdurarent, Avarim ciuitatem munitam contra regem dicie eos bello sumpsisse. Adiectā autem, quia misit Hierosolymam rogans illos proximis exhibendis, ex daturum Avarim cōpromissē, qua foret ex Hierosolymis uolentium exire maiorum: ex quā procedentes omnem Aegyptum obtinerent. Deinde subiungit illos quidem uenisse cum ducentis milibus armatorū. Regem uero Amenophin Aegyptiorum, cūm uollet repugnare deo, mox ad Aethiopiā refugisse